
                       令和６年４月 

各 位     

浜松市立赤佐幼稚園長 

 

ひよこ学級(申込)の御案内 

（未就園児学級） 

 

春風に揺れる園庭の花々に迎えられ、新年度がスタートしました。皆様におかれま

しては、御健勝にてお過ごしの事と存じます。 

 さて、本園では令和７年度入園対象児に、『ひよこ学級』を計画しました。在園児

と一緒に遊んだり、同じ年齢のお子さんと出会ったり、教師と関わったりしながら、

初めての集団生活に入る前に、少しずつ慣れていただけたらと思います。また、お母

さん同士の触れ合いや子育ての情報交換の場にもなるかと思います。ぜひ、御利用く

ださいますよう御案内申し上げます。 

開催するにあたり、事前に参加申込をしていただきます。お知り合いの方がいまし

たら、一緒に御参加ください。 

 

 

 

○受付期間   令和６年５月７日（火）～５月１８日（金） 

 

○対 象 児    令和３年４月２日～令和４年４月１日生まれの幼児 

 
○経  費   ・保険料が掛かります。詳しくは園にお問い合わせください。 

 

○持 ち 物    ・水分補給用に水筒をお持ちください。（茶類） 

・砂や水で遊んで汚れることがありますので、着替えをお持ちくだ 

さい。 

 

○そ の 他    ・６月から年間１０回計画しています。申込時に年間計画表をお渡 

しします。 

・保護者の責任の下で、怪我をしないように遊んでください。 

・動きやすい服装で御参加ください。 

・天候により、予定が変更になる場合がありますので、御承知お 

きください。 

 

 

  

 

 

 
連絡先 赤佐幼稚園 

電話 ５８８－７５９１ 

９月から令和８年度入園児（令和４年４月２日～令和５年４月１日生まれ）

を対象に、「たまご学級」を設けます。案内は、８月頃回覧いたします。 

 

回覧 


